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Yo, Katherine l. Vázquez Rivera, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la 
Universidad de Puerto Rico en Cayey, CERTIFICO: 

Que el Senado Académico, en su reunión extraordinaria del miércoles 25 de enero de 
2023, tuvo ante su consideración la propuesta para establecer los Índices Mínimos de 
Ingreso (IMI) para la admisión de estudiantes de nuevo ingreso a la Universidad de Puerto 
Rico en Cayey para el año académico 2023-2024, que fuera presentada por el 
Dr. Juan F. Caraballo Resto, Decano interino de Asuntos Académicos. 

Luego de la exposición de rigor, el Senado aprobó la siguiente 

CERTIFICACIÓN: 

El Senado Académico determinó que los Índices Mínimos de Ingreso 
(IMI) para la admisión de estudiantes de nuevo ingreso a la Universidad 
de Puerto Rico en Cayey para el año académico 2023-24 sean los mismos 
del 2022-2023. Además, se aprobó que ningún estudiante que cumpla 
con el IMI para entrar a su respectivo programa de estudios se quede 
fuera por razones de Cupo. 

PROGRAMA IMI 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
Contabilidad 235 
Gerencia 230 
Administración de Oficina 220 

CIENCIAS NATURALES 
Ciencias Naturales 285 
Biología 290 
Química 290 
Matemáticas 275 
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PROGRAMA 

ARTES 
Ciencias Sociales 
Psicología 
Psicología y Salud Mental 
Sociología 
Humanidades 
Estudios Hispánicos 
Inglés 

EDUCACIÓN ELEMENTAL 
Ciencias Naturales 
Matemáticas 
Español 
Inglés 
Educación Especial 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 
Ciencias Naturales 
Español 
Inglés 
Educación Física 

IMI 

260 
265 
265 
256 
235 
252 
255 

250 
255 
225 
235 
230 

265 
225 
225 
205 

Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto Rico, el 
día veinticinco de enero de dos mil veintitrés. 

Katherine I. Vázquez Rivera 
Secretaria Ejecutiva 


